
令和 5年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日 から令不日6年i3月 31日 まで

特定非営利活動法人

地域 リハビジネットワークの会

1 事業の成果
① イこついては中津市社会福祉協議会が主催する小学校での福祉授業「わいわい福祉広場」へ講

師を派遣。障がい者への理解、相手に対する思いや りを深めるといつた本授業の目的に寄与

した。

② イこついては、養護老人ホームの入居者に対 し 1回 /週の頻度で集団体操を実施した。また職

員・入居者に対して日常生活上の助言や個別体操などを指導した。転倒事故の減少、介護予

防に寄与できた。

③ イこ関しては、当法人の特色を生かし、地域住民に対してその生活の一助となるサービスを提

供できた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 日時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費の

金額

(単位 :千円)

① 地域 ジハ

ビジテー

ションに

関する調

査研究 。

情報交換

協力事業

「わいわい福祉広場」

小学校福祉事業への

講師派遣

(A)通年 12回

(B)中津市内小学校

(C)4名
(D)児童・教

員・保護者な

ど

(E)約 250名

0

② 地域 ジハ

ビジテー

ションに

関する調

査研究・

情報交換

協力事業

養護老人ホーム豊寿園

への講師派遣

(A)通年 50回

(B)養護老人ホーム

豊寿園

(C)1名

(D)入居者・職

員など

(E)約 80名

(廷べ

約 2000名 )

O

③介 護 保 険

法 に基 づ

く訪 問 看

護事業

訪問看護ス>―ション

リハビジ倶楽部樹の子

(A)通年

(B)利用者宅

(C)11名

(D)要介護者な

ど

(E)人数

124名

(8269回 )

43,064
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令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 地域 リハビジネットワークの会
(

科 目 金 額

44,039,429
48,000

70

428,037
44、 515,536

30,886,666
1,080,000
4,686,381

36 603_047

1,187,957
121,881
380,500
705,603
44,121
1,373,162
932,239

1、 715.946
6_461 409

43,064,456

0

140

15,720
24,200
115.965

43_220_481

1,295,055

0

0

1,295,055
▲  235,200
lj 059,855
13 088_178

人件費計
(2)その他経費
消耗品費
水道光熟費
通信運搬費
地代家賃
旅費交通費
減価償去口費
車輛費
雑費他
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
役員報酬
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

人件費計
(2)その他経費
通信費
事務費
会議費
交際費
広告宣伝費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
固定資産売却益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
な期繰繊下咲財薄箱

3 受取助成金等
受取補助金

4 事業収益
訪問看護事業収益
協力事業収益
5 その他収益
受取利息
雑収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

桂常収益
1 受敢会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益
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025



令和5年度特定非営利活動に係わる事業会計貸借対照表
令和6年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会

科 目 金 額

15,285,675

6,420,051

2,998

236,012

▲ 38,000

835,872

90,859

110,000

33,150

21,906,731

3,628,579

5,200,000

926,731

143 150

1222 9

8 828 579

3,094,061

299,318

235,200

5,200,000

0

13,088,178

1,059,855

14,148,033

3投資その他の資産
敷金

預託金

投資その他の資産合計

資産合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産減少額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

未収収益

立替金

前払費用

貸倒引当金

流動資産合計

2固定資産
車輌運搬具

工具器具備品

固定資産合計

Ⅱ 負債の部

1流動負債
未払金

短期借入金

未払法人税等

流動負債合計

2固定負債
長期借入金

固定負債合計

負債合計

221976.612



令和5年度特定非営利活動に係わる事業会計財産目録

令和6年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会

科  目 ・ 摘  要 金 額

156,308

9,148,618

5,980,749

6,420,051

2,993

236,012

▲ 38,000

835,872

90,859

0

110,000

38,150

21,906,731

926,731

143,150

22,976,612

3,094,061

299,318

235,200

5,200,000

0

3,628,579

5,200,000

8,828,579

14,148,033

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

現金

普通預金

普通預金

未収収益

立替金

前払費用

貸倒引基金

流動資産合計

3投資その他の資産

敷金      事務所

預託金     自動車ジサイクル料

投資その他の資産合計

資産合計

駐車場代他

大分銀行

現金手許有高

大分銀行福沢通支店

ゆうちょ銀行

保険給付他

2固定資産

車輌運搬具

工具器具備品

一括償却資産

固定資産合計

乗用車5台

エアコン

Ⅱ 負債の部

1流動負債

未払金

預り金

未払法人税等

流動負債合計

3月 分給与他

社会保険料

法人税他

2固定負債

長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産


